лѣ. Аще кто злаки не мо-
жеть. да испоѣть пѣнь иѣ.⁷
аще ли не оумѣеть. да дастъ
среѣрннцю⁸. Аще ли не имать
чаты. то⁹ ѿ брашна іеже имать
да дастъ.

лѣ. Аще кто мъдоу вѣзы¹⁰
о кого поститися хота¹¹ за нь.

39. Si quis aliquid de mi-
nisterio sanctae ecclesiae vel
qualecunque opus quolibet mo-
do fraudaberit vel neglexerit,
VII an. poen., III ex his in p. et
a., et sic concilietur.

40. Si quis clericus homi-
nem per iram percusserit et
sanguine fuderit, solvat ei pri-
mum operam mercedis et me-
dicum quaerat, duabus quadra-
gesimis poen. in p. et a., dia-
conus VI menses, presbyter
ann. I.

41. Si quis jejunare non
potest, quando debet jejunare,
pro uno die in pane et aqua
cantet cum venia psalm. L, et
sine venia LXX.

42. Si quis jejunare non
petest et psalmos nescit, pro
die det denarium unum, et si
non habet pretium, de cibo,
quantum sumit, tantum porri-
gat. Pro uno anno in pane et
aqua det solidos XXVI.

44. Si quis mercedem acci-
pit et jejunaberit, si per igno-

¹ Г лѣ пѣть. — ² цѣленію. — ³ днинъ. — ⁴ Прибав. єсть. — ⁵ то лѣ. —
⁶ Прибав. єсть. — ⁷ да испоѣть б (т. е. 40) псалмъ. и 3. — ⁸ чатъ.
⁹ Прибав. да. — ¹⁰ вѣзьмѣсть. — ¹¹ Этого слова пѣть.

аще кѣдѣи се створить¹. да
ллуетъ за сѧ. юланко и за ѿного.
и ёже юсть вѣдалъ. да дастъ ин-
циими. икоже и тюжда грѣхы²
възгемельть. иѣ мѣпо да именоу-
ить хѣбъ рабъ.

лѣ. Аще которыи жена блудъ
створыша. то ли проказнть от-
роуа въ себѣ.³ лѣ. да по-
клѣтъ. б. лѣ⁴ о хлѣбѣ и о
водѣ.

лѣ. Аще которыи вѣлорицѣць
скоупости ради вѣньетъса ло-
каво⁵. ико⁶ да дастъ инциими
нижинѣ ское. и шадъ въ ма-
настырь да поклѣтъса.

лѣ. Аще которыи прыутнинъ
съ уеткъреногомъ блудъ ство-
рить. л. ти лѣ. сы.⁷ л. лѣ. да
поклѣтъса. аще жены не иматъ.
аще ли женатъ юсть⁸. то. бѣ. лѣ
да поклѣтъса.

лѣ. Аще которыи попъ или
прыутнинъ оупнѣтъса. і. дини
да поклѣтъса. аще ли юсть вѣ-
лецъ⁹. ѣ. дини да поклѣтъса.

лѣ. Аще кто оупоитъ дроуга

rantiam hoc fecerit, jejunet
pro se, quantum se promisit
pro illo jejunare, et quod ac-
cipit, det pauperibus, et qui
aliena peccata super se suscep-
perit, non est dignus christi-
anus.

46. Si quae de mulieribus,
quae fornicantur, occiderit, quod
nascitur aut avortivum facere
festinat, X ann. poen.

47. Si quis laicus per cu-
piditatem perjuraberit, totas
res suas det pauperibus et tun-
datur, in monasterio serviat
diebus vitae suae.

51. Si quis cum animalibus
peccaberit, qui amplius quam
viginti annorum fuerit, XXV
annos poeniteat.

52. Si quis clericus aut sa-
cerdos se inebriaberit, XL dies
poen. i. p. e. a., laicus VII.

53. Si quis alium cogit, ut

¹ Сътвориъ юсть.—² єко тоужда грѣхы.—³ б о ии.—⁴ люте.—⁵ єко.—⁶ л лет. имы.—⁷ аще ли женж имл.—⁸ вѣлорицѣць.

своего¹. да постнися² ѿба. ³ дній.

лѣ. Аще кто съѣдно уто
оукрадеть да постнися. ¹ ³ дній.
аще ли юсть дѣтскъ. то. ³
дній⁴.

мѣ. Аще кто помыслить съблou-
дити⁵. то ли не можетъ. да
тръгоѹсь. ⁶ мѣ.

мѣ. Аще кто съ рабою своєю⁷
блouдити⁸ ти родити ѡтроуа⁹.
да свободнити рабою тоу. и пост-
нися лѣто ѿдно¹⁰.

мѣ. Аще комоу оумреть ѡт-
роуа некръщеню за лѣнотю. ¹¹
т. лѣ. ¹² ѿ хлѣбъ и ѿ водѣ.

inebrietur, humanitatis gratia,
ut ebrius poeniteat, et si odio
hoc fecerit, ut homicida judi-
cetur.

55. Si quis cibum furab-
erit, XL dies poen., si postea,
ann. I, et si infans fuerit X
annorum, VII dies poen.

57. Si quis concupiscit for-
nicari et non potuit, tribus
duadragesimis, et qui per tur-
piloquium vel aspectum quo in-
quinatus est, tamen non vo-
luit fornicare, XL diebus poen.,
si autem inpugnatione cogita-
tionis violenter inquinatus est,
VII dies poen.

60. Si quis intrat ad an-
cillam suam, si genuerit ex ea,
libertit eam et I annum poe-
niteat.

61. Si cuius infans sine
baptismo per negligentiam
mortuus fuerit, III ann. poen.
I ex his i. p. e. a., II sine,
vino et carne.

¹ аще кто дроуга ского оупонть до ржга.—² да постнися.—³ в (т. е. 40) днен.—⁴ Прибавлено: да постнит са.—⁵ блѣдъ сътво-
рити.—⁶ тръгоѹсть.—⁷ ского пѣть.—⁸ блѣдъ сътворитъ.—⁹ томи
родн дѣтнцы.—¹⁰ единно.—¹¹ дѣтнцы некръщень за лѣноту.—
¹² Прибав. да поклетъса.

мѣ. Аще кто гнѣвляєсь на брата¹ своего. юлико же днин² гнѣвъ дѣржитъ. то лико да са постить³ ѿ хлѣбѣ и ѿ водѣ.

мѣ. Аще кто проклынетъ брата своего въ гнѣвѣ⁴ и пакы възмѫбенъ и. Ѷ. днин покамѣтъ са ѿ хлѣбѣ и ѿ водѣ.

мѣ. Аще кто оудавленіиоу. или крѣкъ скотью. искедын южъ ико оумъро єсть⁵. или тресено уто єсть безъ еды⁶. вѣ. не. да поститъся. аще ли вѣдън юль єсть. Ѷ. лѣ. да поститъся.

мѣ. Аще кто не схранить комканій⁷. то ли мыши юго вѣкоусить. или сътреться. Ѷ. днин да поститъся.

мѣ. Аще кто пролѣтъ⁸ стыкъ уаша въ времѧ приношений.⁹ Ѷ днин да поститъся. аще ли на коньункѣ¹⁰ пролѣтъ. Ѷ. днин да поститъся¹¹.

64. Si quis odit fratrem suum, quamdiu non repellit odium a se, tantum temporis cum pane et aqua poen.

66. Si quis fratrem suum cum furore maledicit, placuit, cui maledixit, VII dies in p. e. a. poen.

74. Si quis sanguinem animalium manducaberit nesciens, aut morticinum aut idolis immolatum, IV menses poen. i. p. e. a., si autem scit, II ann. sine vino et carne.

78. Si quis non custodierit sacrificium, et mus comederit illud, XL diebus poeniteat, qui autem perdidit et non fuerit inventum, XX diebus poen.